
ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS
7-9 RUE DU CHÂTEAU 06364 NICE

Adresse: 7-9 rue Château 06300 NICE 
Coordonnées GPS: 43.696536, 7.277556
Cadastre: KR130, KR131

Commune: NICE
Code Insee: 06088

Reference d'édition: 2561993
Date d'édition: 23/01/2024

Vendeur:
Mairie de Nice 
Acquéreur:

PEB : NON Radon : NIVEAU 1 299 BASIAS, 2 BASOL, 1 ICPE SEISME : NIVEAU 4

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Type Exposition Plan de prevention

Informatif
PEB NON Le bien n’est pas situé dans un zonage réglementaire du plan d'exposition au bruit

PPR Naturel
SEISME OUI Zonage réglementaire sur la sismicité : Niveau 4

PPR Naturel
RADON OUI Commune à potentiel radon de niveau 1

Informatif
Sols Argileux OUI

Niveau de risque : Moyen
Une étude géotechnique est obligatoire sur cette parcelle en cas de construction ou modification du Bati. (Loi ELAN,
Article 68)

PPR Naturels
Inondation NON

Inondation 
Paillons - pays niçois

Approuvé 16/11/1999

Inondation Par une crue torrentielle ou à montée rapide de cours d'eau 
✓ Paillons - pays niçois

Approuvé 16/11/1999

Inondation Par une crue torrentielle ou à montée rapide de cours d'eau 
✓ Var (basse vallée)

Approuvé 18/04/2011

Inondation Approuvé 24/06/2013
Inondation Par une crue torrentielle ou à montée rapide de cours d'eau 
✓

Approuvé 24/06/2013

Inondation 
Paillon

Prescrit 25/03/2020

Inondation Par une crue torrentielle ou à montée rapide de cours d'eau 
Paillon

Prescrit 25/03/2020

PPR Naturels
Feu de forêt NON Feu de forêt Approuvé 06/02/2017

PPR Naturels
Mouvement de

terrain
NON

Mouvement de terrain Approuvé 04/12/2008
Mouvement de terrain Affaissements et effondrements (cavités souterraines) Approuvé 04/12/2008
Mouvement de terrain Approuvé 15/03/2020

PPR Naturels
Séisme OUI Séisme Approuvé 27/01/2019

PPR Miniers NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Miniers

PPR Technologiques NON La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Technologiques

"Les informations sur les risques auxquels ce bien est exposé sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr" article R.125-25

DOCUMENTS RÉGLEMENTAIRES ET REFERENCES

https://www.info-risques.com/short/  GSAGG
En cliquant sur le lien suivant ci-dessus, vous trouverez toutes les informations préfectorales 
et les documents de références et les annexes qui ont permis la réalisation de ce document.
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ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS
Aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon, sols pollués et nuisances sonores

Cet état est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral
N°  AP n°2023-065/DDTM/PRNT du 30 JUIN 2023 Mis à jour le

Adresse de l'immeuble Code postal ou Insee Commune
7-9 rue Château 06300 NICE

Références cadastrales : KR130, KR131

Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention des risques naturels (PPRN)
> L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR N Oui  X Non  

prescrit   anticipé   approuvé  X date   
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés à :

inondation  crue torrentielle  remontée de nappe  avalanches  
cyclone  mouvements de terrain  sécheresse géotechnique  feux de forêt  
séisme X volcan  autres  

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte
  

> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRN Oui  Non X
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés Oui  Non  

Situation de l’immeuble au regard du risque érosion
> Le terrain est situé en secteur du recul du trait de cote (érosion) Oui   Non  X
Si oui, exposition à l'horizon des: 30 ans   100 ans   

Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)
> L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR M Oui   Non  X

prescrit   anticipé   approuvé   date   
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés à :

mouvements de terrain  autres  
extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte

 
> L’immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRM Oui  Non
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés Oui  Non  

Situation de l’immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)
> L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR T prescrit et non encore approuvé Oui   Non  X
Si oui, les risques technologiques pris en considération dans l’arrêté de prescription sont liés à :

effet toxique  effet thermique  effet de surpression  
> L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PPR T approuvé Oui   Non  X

Extraits des documents de référence permettant la localisation de l’immeuble au regard des risques pris en compte :
 

> L’immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement Oui  Non
L’immeuble est situé en zone de prescription Oui  Non  
Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés Oui  Non  
Si la transaction ne concerne pas un logement, l’information sur le type de risques auxquels l'immeuble Oui  Non  
est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe à l'acte de vente ou au contrat de location

Situation de l’immeuble au regard du zonage sismique règlementaire
L’immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en

zone 1 
trés faible

  zone 2 
faible

  zone 3 
modérée

  zone 4 
moyenne

 X zone 5 
forte

  

Information relative à la pollution de sols
> Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) Oui  Non X

Situation de l’immeuble au regard du zonage règlementaire à potentiel radon
> L’immeuble se situe dans une commune à potentiel radon de niveau 3 Oui  Non X

Situation de l’immeuble au regard d’un plan d'exposition au bruit (PEB)
> L’immeuble est situé dans le périmètre d’un PEB: Oui  Non X
Si oui, les nuisances sonores s'élèvent aux niveau: zone D 

faible
  zone C 

modérée
  zone B 

forte
  zone A 

trés forte
  

Information relative aux sinistres indemnisés par l’assurance suite à une catastrophe N/M/T*
* catastrophe naturelle minière ou technologique

> L’information est mentionnée dans l’acte de vente Oui  Non  
vendeur date / lieu acquéreur

Mairie de Nice 23/01/2024 / NICE

Modèle état des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de l’environnnement MTES / DGPR juillet 2018.
"Les informations sur les risques auxquels ce bien est exposé sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr" article R.125-25
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CARTOGRAPHIE DES INONDATIONS
KR130 - KR131

CARTOGRAPHIE DES MOUVEMENTS DE TERRAINS
KR130 - KR131

Légende :

Légende :
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CARTOGRAPHIE DES MOUVEMENTS DE TERRAINS (CARRIÈRE)
KR130 - KR131

CARTOGRAPHIE DES MOUVEMENTS DE TERRAINS (MINES)
KR130 - KR131

Légende :

Légende :
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CARTOGRAPHIE DES MOUVEMENTS DE TERRAINS (ARGILES)
KR130 - KR131

RADON
KR130 - KR131

Légende :

Légende :
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CARTOGRAPHIE DES ZONES SISMIQUES

CARTOGRAPHIE FEU DE FORÊTS
KR130 - KR131

Légende :

Légende :
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CARTOGRAPHIE DE POLLUTION DES SOLS ( BASOL / BASIAS)

CARTOGRAPHIE DES INSTALLATIONS CLASSÉES POUR LA PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (ICPE)

Légende :

Légende :
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PLAN D'EXPOSITION AUX BRUITS (PEB)

Légende :
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LISTE DES SITES BASIAS (À MOINS DE 500 MÈTRES)
BASE DE DONNÉES DES SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITÉS DE SERVICES

3 Place Charles Félix NICE 81 mètres

SSP3982705 TOTAL COMPAGNIE FRANCAISE DE RAFFINAGE

En arrêt Atelier de traitement électrolytique des métaux

4 Place Félix Charles NICE 101 mètres

SSP3980406 Sanatorium du Clergé

En arrêt Desserte de carburant

17 rue Ponchettes - 3 rue Saint Suaire NICE 107 mètres

SSP3981214 S. A. R. L. CARROSSERIE J. GARNERO

En arrêt Etablissement Brevex

2 rue Sainte Réparate NICE 120 mètres

SSP3983281 SOCIETE GARAGE CYRNOS

En arrêt Garage

None Chemin Bellet de NICE 128 mètres

SSP3981765 SARL JEANNERET et Compagnie

En arrêt Desserte de carburant

2 rue Rossetti NICE 128 mètres

SSP3982305 S. A. TOTAL France

En arrêt Laverie et atelier de dégraissage des vêtements

9 rue Ponchettes des NICE 155 mètres

SSP3980232 Société Dalaise et Aubert

En arrêt Garage des Ponchettes

11 rue Pont Vieux du NICE 185 mètres

SSP3982852 SOCIETE DES PETROLES SHELL BERRE

Indéterminé Laverie

None rue Pont Vieux du NICE 206 mètres

SSP3981795 SARL Garage Gioffredo

En arrêt Laverie et atelier de nettoyage à sec des vêtements

19 rue Marché du NICE 271 mètres

SSP3982141 S. N. C. FALCINI ET Cie

En arrêt Pressing automatique

4 Place Saint François NICE 306 mètres

SSP3980420 LITERIE DARRAC

En arrêt Garage

348 mètres

SSP3982617 SOCIETE DES PETROLES SHELL S. A.

En arrêt Desserte de carburant
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6 rue Saint Augustin NICE 360 mètres

SSP3980950 S. A. R. L. LES EMAILLERS DU SUD-EST

En arrêt Garage

9 rue Niel Désiré NICE 391 mètres

SSP3980194 Compagnie Industrielle des Pétroles

En arrêt Desserte de carburant

2 rue Désiré Niel NICE 397 mètres

SSP3982730 S. A. R. L. PACCINO ET ZOPPI

En arrêt Bijouterie, atelier de découpage et soudure des métaux et fonderie de métaux et alliages

3 rue Désiré Niel NICE 401 mètres

SSP3980373 ASCENSEURS L. ALIMENTI

En arrêt Garage

4 rue Foresta de NICE 421 mètres

SSP3980675 Société BRANDONE et BALDELLI

En arrêt Desserte de carburant

None rue Désirié Niel NICE 421 mètres

SSP3980570 DELAGE DOMINIQUE

En arrêt Garage de la Bourse Automobiles

30 Quai Saint Jean-Baptiste NICE 422 mètres

SSP3980023 COMPAGNIE INDUSTRIELLE DES PETROLES

En arrêt Desserte de carburant

8 rue Niel Désiré NICE 443 mètres

SSP3980669 Station Total Autogom-VOGELS

En arrêt Desserte de carburant

12 Place Guynemer NICE 447 mètres

SSP3981152 SOCIETE DES RAPIDES COTE D'AZUR

En arrêt Garage-station service

10 rue Désiré Niel NICE 451 mètres

SSP3981415 SA Mobil Oil Française (ex-Socony Vacuum Française)

En arrêt Desserte d'essence

10 rue Gubernatis NICE 454 mètres

SSP3980229 Compagnie Industrielle des Pétroles

En arrêt Garage Gubernatis

24 bis Quai Lunel NICE 456 mètres

SSP3981429 SAF Caltex

En arrêt Garage Lunel

26 Quai Lunel NICE 460 mètres

SSP3980380 Etablissements Emile BOUYOL

En arrêt Desserte de carburant
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12 rue Foresta de NICE 462 mètres

SSP3981525 SOCIETE SHELL BERRE

Indéterminé Station service BELLOC

2 rue Alberti NICE 463 mètres

SSP3982572 S. A. R. L. G'PRESS

En arrêt Fabrique de cartouches

34 rue Ségurane NICE 469 mètres

SSP3981116 SOCIETE ALUMINOR

En arrêt Fonderie de métaux et alliages

3 rue Hôtel de Ville de l' NICE 470 mètres

SSP3983168 SOCIETE MONAZUR

Indéterminé Fabrique de cartouches de chasse

10 Quai Papacino NICE 470 mètres

SSP3980417 ETABLISSEMENTS E. PARIS

En arrêt Garage

10 bis rue Saytour Martin NICE 478 mètres

SSP3980208 CRIESSER et Compagnie

En arrêt Garage-desserte de carburant

21 rue Emmanuel Philibert NICE 482 mètres

SSP3979995 Société Paul Sazias et Compagnie

En arrêt Desserte de carburant

4 rue Ségurane NICE 493 mètres

SSP3980658 ETABLISSEMENTS E. PARIS

En arrêt Desserte de carburant

La liste suivante contient des sites BASIAS qui ne peuvent être localisés avec précision

SSP3983019 S. A. R. L. BARROIS
121 avenue Acacias NICE

SSP3979601 Société savoyarde d'entreprise
25 route Corniche de la NICE

SSP3980097 Société SARAUD et Compagnie
None rue Cafarelli NICE

SSP3980292 MAISON H. MURATORE
None Chemin Patrimoine du NICE

SSP3981015 ETABLISSEMENTS BAUD ET Cie
35 Chemin Roquebillière de NICE

SSP3981533 MOBIOL OIL Française
None avenue Colombo NICE

SSP3981608 Société CHROMALUX
10 rue Foderé NICE

SSP3981748 Ets MAISSA ET Cie
9 Chemin Bellet NICE

SSP3982079 RUVENHORST
None avenue Andreani NICE

SSP3983224 S. A. COMPAGNIE FRANCAISE DE RAFFINAGE
None route Turin de NICE

SSP3979665 S. A. PARIS-France
19 rue Escarène de l' NICE

SSP3979960 Société Anonyme des Garages du Sud-Est
None Parc du Soleil NICE

SSP3980274 SARL Garage Français
None avenue Acfasias des - avenue des Palmiers NICE

SSP3980294 SARL Garage Français
None avenue Jeanne Marlin NICE

SSP3980459 HOTEL ROYAL
None Place Saluzzo, et Palais NICE

SSP3981208 S. A. R. L. BISCARRA-AUTOS
None boulevard Général Louis Delfino NICE

SSP3981495 S.A.R.L MOSCHETTI Niel
6 route Marseille de NICE

SSP3981512 S.A.R.L MOSCHETTI Niel
None Passage Malausséna NICE

SSP3982154 S. A. CALTEX S. A. F.
None boulevard Madeleine NICE

SSP3982381 ETS JEAN GRANIOU
None route Ariane de l' NICE
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SSP3982507 ETS JEAN GRANIOU
127 route Marseille de NICE

SSP3982733 S. A. R. L. PACCINO ET ZOPPI
None rue Gare Sud de la NICE

SSP3983276 S. C. I. KARIC
None route Cimetière de l'Est du NICE

SSP3979779 Société Alpine des viandes
9 rue Croix de Marbre de la NICE

SSP3979707 Société "Bicchi de Danksza et Compagnie"
5 rue Escarène de NICE

SSP3979780 Société "Bicchi de Danksza et Compagnie"
None avenue René Maurice NICE

SSP3979925 Etablissements GIORDAN Frères
None boulevard Bischoffsheim NICE

SSP3979929 Etablissements GIORDAN Frères
None Restaurant Belli Partido NICE

SSP3979935 Etablissements GIORDAN Frères
None route Puget Thénier de NICE

SSP3980096 Etablissements GIORDAN Frères
None rue Auguste Gal NICE

SSP3980486 Hôtel o' Connor
None rue Congrès du NICE

SSP3981070 S.A.R.L "Station service ESSO"
71 route Marseille de NICE

SSP3981317 Société Remineuf
21 rue Ferber NICE

SSP3981546 S.A.R.L "Garage - Eldorado"
110 avenue Saint Lambert NICE

SSP3981715 Ets NOSYL
None avenue Ariane de l' NICE

SSP3982697 SOCIETE AUTO-RIVIERA
115 bis route Marseille de NICE

SSP3979536 S.A. RUGGIERI
None Place Bellevue - Nice NICE

SSP3980053 PHOCEENS CARS
None rue Henri de Cessoles NICE

SSP3980574 Société Transports Automobiles de la Riviera
None Place Eglise Saint Roch de l' NICE

SSP3980588 SARL Etablissements OLIVIERI
1 boulevard Impératrice de Russie de NICE

SSP3979284 Pressing Philips
None route Turin de NICE

SSP3979538 Société des établissement Frassinet et compagnie "Teintureries
Blanchisseries la méditerranée"
39 route Corniche de la NICE

SSP3980448 Commerce d'alimentation
None Chemin Fabron de NICE

SSP3980652 Société L' Economique
37 Quai Pasteur NICE

SSP3982019 S. C. I. RESIDENCE SAINT ETIENNE
None rue Falicon de NICE

SSP3982362 SOCIETE ANTAR PETROLES DE L'ATLANTIQUE
None rue Thaon de Revel NICE

SSP3982536 HOTEL LE CARLTON
3 boulevard Stalingrad NICE

SSP3979856 Société des Mines du Freyssinet
20 boulevard Impératrice de Russie NICE

SSP3979964 Succursale de Nice des Grands Magasins "Aux Galeries
Lafayettes"
60 Chemin Roquebillière NICE

SSP3980800 Grand Garage ARRYN
10 Chemin Caucade des NICE

SSP3980954 S.A.R.L "Les Transports Routiers"
None boulevard Corbella NICE

SSP3981079 S. A. R. L. BLANCHISSERIE TEINTURERIE DE LA PINEDE
None Chemin Sablières des NICE

SSP3982851 S. O. D. A. C., S.A. de la Clergerie
None avenue Coteaux des NICE

SSP3983208 S. A. ANTAR PETROLES DE L'ATLANTIQUE
None avenue Sainte Marguerite NICE

SSP3979666 Bâtiments et travaux pulic Allamano
1 boulevard Impératrice de Russie de l' NICE

SSP3981437 SOCIETE LILLE BONNIERES ET COLOMBES
None route Marseille de NICE

SSP3981439 SOCIETE LILLE BONNIERES ET COLOMBES
None avenue Saint Barthélémy NICE

SSP3981444 SOCIETE LILLE BONNIERES ET COLOMBES
None avenue Californie de la NICE

SSP3981767 S. A. R. L. SOCIETE ALPINE DE PRODUITS INDUSTRIELS ET
CHIMIQUES S. A. P. I. C.
None avenue Californie de la NICE

SSP3982363 SOCIETE UNION INDUSTRIELLE DES PETROLES
75 route Marseille de NICE

SSP3982490 S. A. UNION INDUSTRIELLE DES PETROLES
None avenue Trident du NICE

SSP3982593 LABORATOIRES PHAGOGENE
408 boulevard Madeleine de la NICE

SSP3981438 Société automobile du sud-est
34 boulevard Risso NICE

SSP3979544 S. A. des Produits Chimiques du Littoral
None avenue Saint Barthélémy NICE

SSP3979610 Compagnie industrielle des pétroles
None rue Roquebilière de - Nice NICE

SSP3979945 Compagnie industrielle des pétroles
14 rue Ferber NICE

SSP3980727 S. A. FRANCAISE DES AUTOMOBILES F. I. A. T.
None avenue Ray du NICE

SSP3980872 Société du Garage Cyrnos-Arson
None rue Petit Parc NICE

SSP3981234 Etablissement René Mellerio
None rue Soleau NICE

SSP3981612 SOCIETE TOTRA
7 avenue Mont-Alban du NICE

SSP3981931 ETABLISSEMENTS JEAN GRANIOU
404 boulevard Madeleine de la NICE

SSP3982088 S. A. R. L. AUTO-SPORTS
31 rue Feber NICE

SSP3982571 S. A. VITE ET BIEN
11 rue Colonel Guide NICE

SSP3982996 LYCEE TECHNIQUE D'ETAT DES EUCALYPTUS
50 avenue Arbre Inférieur de l' NICE

SSP3983114 SOCFRA
None avenue Jean de la Fontaine NICE

SSP3983344 SOCFRA
2 avenue Général Leclerc du NICE

SSP3979795 SA Grand garage continental
None route Fabron St Antoine NICE

SSP3981565 Ets DESMARAIS Frères
40 rue Louis De Coppet NICE
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SSP3981914 SOCIETE COOPERATIVE AGRICOLE ET HORTICOLE DE NICE
None boulevard Central NICE

SSP3983277 S. A. R. L. PALLADIUM AUTOMOBILE
None Impasse Palladium NICE

SSP3983409 ETS PLASCA FER et NEW-WATT SERVICE
480 boulevard Madeleine NICE

SSP3981419 Ets JOURDAN MERLE et Compagnie
None boulevard Gorbella NICE

SSP3982457 SOCICHI PERA et MORENA
None route Grenoble de NICE

SSP3979799 Etablissement d'AMICO, ancien Central Garage
None route Turin de NICE

SSP3980452 Compagnie méridionale des pétroles
None route Puget Thénier de NICE

SSP3981283 Société "Chromage moderne Méditerranéen"
None Petite avenue du Patrimoine NICE

SSP3981642 Société "le parking"
None avenue Nouvelle NICE

SSP3982459 SOCIETE CIVILE (SAINTE MARIE DE L'ASSOMPTION)
87 route Levens de NICE

SSP3982570 CMIP (Ex : Sangav (Ets)) (ex. Ets Levasseur)
4 bis avenue Mirabeau NICE

SSP3982990 SOCIETE CANNOSTA
36 route Marseille de NICE

SSP3980477 Compagnie des taxis Transports
76 avenue Acasias NICE

SSP3981431 Etablissement Nicedoc
None Quartier Pasteur NICE

SSP3981562 ESSO STANDARD
None avenue Petite avenue Bouteilly NICE

SSP3981695 SOCIETE ROLLAND ET Cie
None Passage Petit Parc du NICE

SSP3981956 5 A SEC
34 boulevard Jean Jaurès NICE

SSP3982162 SOCIETE ELECTROLYTIQUE DU MIDI
None Chemin Fusillés des NICE

SSP3982561 SOCIETE THEODORE LEFEBVRE
None rue François Grosso NICE

SSP3980223 Société SOLEILLAND et AUBANIER
None rue Paul Brodon NICE

SSP3980418 DELAGE DOMINIQUE 
None ancien chemin de la Lanterne NICE

SSP3981022 Société générale des huiles de pétroles
None Promenade Anglais des NICE

SSP3981426 Société Immobilière de La Californie
None Promenade Anglais Prolongée des - California Park NICE

SSP3981510 Société Dalbera
None rue Battisti NICE

SSP3981754 MOBIL OIL FRANCAISE S. A.
39 Quai Saint Jean Baptiste et rue Désiré Niel NICE

SSP3982206 SOCIETE DES PEINTURES LUNIK
None route Cimetière de l'Est du NICE

SSP3982214 SOCIETE CONTE PERE ET FILS
30 rue Fontaine NICE

SSP3982303 S. A. R. L. ECLAIR PRESSING
None Rond point Saint Sylvestre NICE

SSP3982383 ART ET LUMIERE
None Chemin Moulins et des Jarres des NICE

SSP3982438 ART ET LUMIERE
19 route Levens de NICE

SSP3982620 SOCIETE NICOISE DE MAGASINS
105 route Marseille de NICE

SSP3982720 SOCIETE ETABLISSEMENTS SIMEX
None Chemin Lauvette de la NICE

SSP3982986 SOCIETE INTERCASSE
None Chemin Sablières des NICE

SSP3983046 SOCIETE INTERCASSE
None rue Henri Dunant NICE

SSP3979759 Société S. A. N. T. A.
None avenue Saint Barthélémy NICE

SSP3980074 Garage CORSI
None avenue Saint Joseph NICE

SSP3980398 Société Immobilière du Super Nice
None boulevard Righi NICE

SSP3980598 ETABLISSEMENTS E. PARIS
27 route Marseille de NICE

SSP3980974 Garage Hispania
None avenue Cagnoli NICE

SSP3981245 Société H. De GAGLIARDI
21 Chemin Roquebillière NICE

SSP3982403 SOCIETE MOBIL OIL FRANCAISE
None avenue Désambrois NICE

SSP3979970 S.A. TRANSFIX et S.A.R.L. MECANICE
None avenue Saint Lambert NICE

SSP3980276 S.A. TRANSFIX et S.A.R.L. MECANICE
None boulevard Pierre Sola NICE

SSP3980998 S. A. R. L. ETABLISSEMENTS ARTHUR POULZALGUE ET Cie
36 rue Louis Coppet NICE

SSP3983105 S. A. R. L. DALBERA FRERES
None Chemin Château Saint Pierre du NICE

SSP3982426 S. A. R. L. NICE PRESSING
None boulevard Comte de Falicon NICE

SSP3980460 S.A.R.L Gustinelli et Trésio
None Bailet, Rue NICE

SSP3981339 Société FAEMA-France
None avenue Trident du NICE

SSP3981517 Société Bernardi frères
None avenue Louis Génari NICE

SSP3981590 Société ALMES
135 avenue Acasias des NICE

SSP3979633 Société en Nom Collectif Seassau et Levamis
None Promenade Anglais prolongée des NICE

SSP3979648 Société en Nom Collectif Seassau et Levamis
None rue Jean Canavèse NICE

SSP3979904 Société La Niçoise
None rue Feber NICE

SSP3980176 Société Solcilland et Aulanier
None rue Paul Brodon NICE

SSP3981211 S. A. R. L. CARROSSERIE J. GARNERO
38 rue Barbéris NICE

SSP3981298 S. A. R. L. CARROSSERIE J. GARNERO
None boulevard Gal Louis Delfino NICE

SSP3981710 SOCIETE DE PRODUCTION INDUSTRIELLE
None Chemin Château Saint Pierre du NICE

SSP3982175 S. A. R. L. RADIO-STAR
31 Chemin Brancolar NICE

SSP3982400 SOCIETE SOVEDIS
106 boulevard Acacias des NICE

SSP3983013 Ville de Méru (ex SA Quali Contrôle, ex Blanc Minéraux de Paris, ex Ets
Tissot et Thiébault)
None Chemin Crémat de NICE
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SSP3983206 S. A. COMPAGNIE FRANCAISE DE RAFFINAGE TOTAL
None route Marseille de NICE

SSP3979919 Direction générale des télécommunications
None avenue Ansaldi NICE

SSP3983205 SOCIETE CIVILE LES RESIDENCES CONSTELLATIONS DE
FABRONS
None boulevard Ouest de l' NICE

SSP3979627 Société des Etablissement Michel et Compagnie
1 Chemin Roquebillière de NICE

SSP3979942 Société en Nom Collectif "COLOMBERO frères"
39 boulevard Imprétrice de Russie de l' NICE

SSP3980186 COMPAGNIE INDUSTRIELLE DES PETROLES
None rue Henri de Cessoles NICE

SSP3980299 COMPAGNIE INDUSTRIELLE DES PETROLES
87 rue Fontaine de la ville - Boulevard Saint Agathe NICE

SSP3980795 Société nouvelle des asphalteurs français
None route Ariane NICE

SSP3981077 S.A.R.L "Garage de France"
59 route Levens de NICE

SSP3981111 Société des Chantiers Navals MONTI
1 rue Fodéré Prolongée NICE

SSP3981279 Société Agence Havas
None avenue Saint Lambert NICE

SSP3981560 CALTEX S. A. F.
None rue Matéger NICE

SSP3982245 Société Texas instruments France
502 route Saint Roman de Bellet de NICE

SSP3981345 SRL Ets AUGIER
13 rue Soleau, (ex7) NICE

SSP3979608 Société de construction métallique des anciens
établissement Guerre et Guet
None avenue Maréchal Lyautev NICE

SSP3979641 Société de construction métallique des anciens établissement Guerre
et Guet
None boulevard Sainte Agathe NICE

SSP3980280 Société immobilière des garages de Cannes
None rue Docteur Ardoin NICE

SSP3980287 Société immobilière des garages de Cannes
None avenue Simone NICE

SSP3980301 Société Bultel et Compagnie
None avenue Ray du NICE

SSP3980429 SA Michigan Motors
None boulevard Bischoffscheim NICE

SSP3980775 PÖMPES FUNEBRES ROBLOT
None Chemin Sablières des NICE

SSP3981068 SOCIETE SHELL FRANCAISE
None boulevard Carnot NICE

SSP3983254 S. A. R. L. TRANSIT AUTO
None Chemin Serres des NICE

SSP3980600 Société "E. Brives et R. Pouyet"
6 boulevard Risso NICE

SSP3981499 Société ESSO Standard
None avenue Borriglione NICE

SSP3981720 S. A. NICOLAS
2 avenue Basquets des NICE

SSP3982424 S. A. R. L. GENERAL AUTOMOBILE
8 route Marseille de NICE

SSP3983111 S. A. R. L. VERDICO
7 rue Grebasse NICE

SSP3979554 Guerre Frères, constuction métalliques
None rue Théodore de Banville NICE

SSP3979716 Société anonyme Industrielle de Chaudronnerie et Compagnie
Industrielle des Pétroles
8 boulevard Impératrice de Russie NICE

SSP3980712 SARL Ets Alexis FIOUPON
None Ruelle Saint Pons NICE

SSP3981072 SARL Ets Alexis FIOUPON
8 Place Riquier NICE

SSP3981327 S.A "Etablissements RUSSO Joseph"
None rue Deudon NICE

SSP3981531 Société "Azur Auto"
None rue Fr. Pellos NICE

SSP3982087 S. A. R. L. SOLEAU
10 rue Soleau NICE

SSP3982249 S. A. FINA France
None boulevard Comte de Falicon NICE

SSP3982358 S. A. FINA France
None Place Eglise de l' NICE

SSP3982619 TOTAL COMPAGNIE FRANCAISE DE RAFFINAGE
None avenue Paul Arène NICE

SSP3979609 Société Kodak
13 avenue Victoire de la NICE

SSP3979909 S.A Charabot et Compagnie
None avenue Cyrille Besset NICE

SSP3981819 SOCIETE ROMETTI
None Chemin Moulins et des Jarres des NICE

SSP3982402 SOCIETE SHELL FRANCAISE
None route Ariane de l' NICE

SSP3982473 S. A. R. L. ELECTRO-ZINGAGE
None Chemin Moulin d'Eze du NICE

SSP3982628 SOCIETE DES PETROLES SHELL BERRE
None rue Urfe d' NICE

SSP3982962 SOCIETE DES PETROLES SHELL BERRE
None Quai Galliéni NICE

SSP3979777 Société "Meysonnier - Baumann et Baudoin"
None avenue René Maurice NICE

SSP3980245 SARL Garage de l'Ouest
None rue Molière NICE

SSP3980368 SARL Blanchisserie et Teinturerie du Midi
None boulevard Granier NICE

SSP3980735 S.A.R.L Mobil Métal
1 Passage Rastelli - Nice NICE

SSP3981244 ETABLISSEMENTS BENDIX
None route Turin de NICE

SSP3981890 SOCIETE DE LA CARROSSERIE GOUNOD
66 Chemin Moulins des NICE

SSP3982179 S. A. R. L. SAMEF STYLE France EUROPE
None Chemin Souvenir du NICE

SSP3982269 S. A. TOTAL COMPAGNIE FRANCAISE DE RAFFINAGE
None avenue Joseph Raybaud NICE

SSP3982992 COOPERATIVE AGRICOLE D'ANTIBES
None boulevard Jean Baptiste Vérany NICE

SSP3983223 S. C. I. RESIDENCE VICTORIA
None avenue Victoria de NICE

SSP3983387 S. A. ETS RESISTEX
None Chemin Château Saint Pierre du NICE

SSP3980009 Teinturerie BRACCO-OCCHETTO
None Quai Entrecasteaux d' NICE

SSP3980259 S. A. DU GARAGE DE LA CROISETTE
None avenue Simone NICE
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SSP3980310 Société en nom collectif "Mars (frère) et Cotto"
None route Grenoble de NICE

SSP3980455 Etablissements Emile BOUYOL
None avenue Bridault, enue NICE

SSP3981065 S. A. R. L. DES ENGRAIS MEDITERRANEENS
None rue Gare Sud de la NICE

SSP3982076 S. A. R. L. PROVENCE POIDS LOURDS
None Place Eglise de l'Ariane de l' NICE

SSP3982244 S. A. CHROMAZUR
None route Saint Pierre de Féric de NICE

SSP3982627 SOCIETE AUTOMOBILE DE PROVENCE
146 boulevard Saint Roch NICE

SSP3979620 S.A. AUTO-RIVIERA
None rue Clément Roassal, - Palais de l'Industrie NICE

SSP3980273 Société en Nom Collectif VIDAL et HIRT
None rue Barbéris NICE

SSP3980471 Droguerie
None avenue Ariane NICE

SSP3980982 SOCIETE ROBLOT
None avenue Cancade de la NICE

SSP3981125 Société "Garage du Stade"
95 boulevard Gorges du vallon obscur des NICE

SSP3981584 Société générale
None rue François Premier NICE

SSP3982306 S. A. R. L. VALLES ET Cie
93 avenue Cyrille Besset NICE

SSP3982742 S. A. CARLONE MAZOUT
None Vallon Sabatier NICE

SSP3983384 SOCIETE SHELL
14 avenue Oliviers des NICE

SSP3979817 Agence générale des cycles et motocyclette
None Chemin Roquebillière de NICE

SSP3981196 S.A.R.L "Station service ESSO"
None Chemin Sagnes des NICE

SSP3981797 SOCIETE FABRIQUE DE MEUBLES VERDOIA FRERES
54 route Marseille de NICE

SSP3981589 SOCIETE TABA ET Cie
77 route Marseille de NICE

SSP3981601 SOCIETE TABA ET Cie
None Aire Saint Michel NICE

SSP3981558 Société des Hôtels Réunis
155 route Marseille de NICE

SSP3981637 S.A.R.L SATTREM
104 boulevard Saint Roch de NICE

SSP3981702 SOCIETE ORAFLORE
54 avenue Acacias des NICE

SSP3979560 S. A. R. L. Garage Albert Ier
2 rue Croix de Marbre NICE

SSP3980151 Droguerie Parisienne
None rue Lafayette NICE

SSP3980777 S.A. "les rapides de littoral"
None avenue Saint Barthélémy NICE

SSP3982170 S. A. R. L. LABORATOIRES PHAGOGENE
62 Chemin Rural NICE

SSP3982549 S. A. R. L. INOPRESS TOP NET
406 boulevard Madeleine NICE

SSP3982857 S. A. R. L. JASAN
None Place Fontaine du Temple NICE

SSP3980847 Compagnie Genevoise de l'industrie du gaz
None rue Alphonse Guidi NICE

SSP3981257 Société Gambetta Côte d'Azur
1 Place Libération de la NICE

SSP3981595 A.DEHE et Cie PELISSANE
111 route Marseille de NICE

SSP3982326 S. A. R. L. ART ET LUMINAIRES
None Chemin Canta Galet NICE

SSP3982997 S. A. R. L. ART ET LUMINAIRES
181 route Marseille de NICE

SSP3980463 Société du gaz et de l'électricité
None Promenade Anglais des NICE

SSP3980674 Société LILLE BONNIERES COLOMBES
39 rue Louis de Coppet NICE

SSP3981829 SC Citroën
74 route Marseille de NICE

SSP3982698 SOCIETE AUXILIA
None Chemin Mascon du NICE

SSP3980109 S.I.E.V
None rue Utelle d' NICE

SSP3983079 BLANCHISSERIE - TEINTURERE DU MIDI
422 boulevard Madeleine de la NICE

SSP3981651 SOCIETE L'ELECTRO-MECANIQUE
2 rue Vieux Logis du NICE

SSP3979864 Agence PEUGEOT MUFRAGGI et SAMARTINI
None avenue Lorenzi NICE

SSP3981616 SAF Caltex
113 avenue Acacias des NICE

SSP3981719 SOCIETE DELTACHIMIE
None Digue Français des NICE

SSP3982379 SOCIETE ALUNNI-BAGARELLI ET PELASSY
None avenue Ray du NICE

SSP3982437 S. A. EUROPCARS COTE D'AZUR
45 route Marseille de NICE

SSP3982835 S. A. R. L. TOLERIE-CARROSSERIE-AUTO
None route Canta Gallet de NICE

SSP3982920 SOCIETE CYLINDRAGE DU LITTORAL
None Chemin Terron de NICE

SSP3982958 GROUPE GAZIER MEDITERRANEE II POUR GAZ DE France
None Digue Français des NICE

SSP3983385 ELF DISTRIBUTION S. A.
None Quartier Ariane de l' NICE

SSP3979619 Société Cannoise de Matériaux, Société à Responsabilité
Limitée
None rue Italie d' NICE

SSP3979986 SA La Provençale
39 Chemin Roquebillière de NICE

SSP3979999 SA La Provençale
None Chemin Arbre de l' NICE

SSP3980014 S.A des Chaix Lympia
45 boulevard Impératrice de Russie NICE

SSP3980020 Restaurant - Huiles et Essence
None route Puget-Théniers NICE

SSP3980289 LITERIE DARRAC
None Promenade Anglais des NICE

SSP3980362 LITERIE DARRAC
None Place Quatres Chemins des NICE

SSP3981467 Société Socony Vacuum française
None Place Defly NICE

SSP3981516 S. A. CH. MARTIN ET Cie
139 bis route Marseille de NICE

SSP3981602 Construction Caltex S.A.F
None route Marseille de NICE
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SSP3983076 S. A. LA MILANAISE
None Place Saint Roch NICE

SSP3980334 SOCIETE DE LIQUEFACTION DE L'AIR
None boulevard Pasteur NICE

SSP3980682 Société CLERISSI et TEISSEIRE
None rue Fossat Vincent NICE

SSP3981288 Société "Central caoutchouc"
None rue Léotardi NICE

SSP3981660 S. A. R. L. FRESIA FRERES
None rue Vincent Fossat NICE

SSP3982081 S. A. R. L. SOCIETE IMMOBILIERE ARIANE
60 route Ariane de l' NICE

SSP3982282 S. A. R. L. E. SEMERIE
430 boulevard Madeleine de la NICE

SSP3983087 S. A. R. L. CARROSSERIE DES CASERNES
44 avenue Cyrille Besset NICE

SSP3983255 ESSO STANDARD
53 Chemin Abbaye de Saint Pons de NICE

SSP3983258 ESSO STANDARD
51 route Marseille de NICE

LISTE DES SITES BASOL (À MOINS DE 500 MÈTRES)
BASE DE DONNÉES DE POLLUTION DES SOL

303 mètres

SSP000482501 La qualité des milieux au droit du groupe scolaire a potentiellement été influencée par d’anciennes activités
(ancienne station service BASIAS PAC0601010) recensées dans l’environnement de l’établissement. Les
investigations réalisées dans le cadre de la démarche « établissements sensibles »
(http://www.installationsclassees.developpement-durable.gouv.fr/Demarche-Etablissements-Sensibles.html) au
droit de l'établissement ont mis en évidence que des composés volatils (BTEX, hydrocarbures aromatiques) ont été
quantifiés dans l’air des sols et l’air sous dalle de certains bâtiments. Toutefois, les aménagements actuels
permettent de protéger les personnes des expositions aux pollutions. Les diagnostics et études réalisées
permettent de conclure que les aménagements et les usages actuels permettent de protéger les personnes des
expositions aux pollutions. Néanmoins, des anomalies ont été mises en évidence et si des aménagements ou les
usages des lieux venaient à être modifiés il faudrait vérifier la compatibilité des projets avec l’état des sols.

LYCEE GENERAL MASSENA

461 mètres

SSP000481201 La qualité des milieux au droit du groupe scolaire a potentiellement été influencée par d’anciennes activités (une
ancienne station service BASIAS PAC0600802 et un ancien garage automobile BASIAS PAC0601247) recensées
dans l’environnement de l’établissement. Les investigations réalisées dans le cadre de la démarche
« établissements sensibles » (http://www.installationsclassees.developpement-durable.gouv.fr/Demarche-
Etablissements-Sensibles.html) au droit de l'établissement ont mis en évidence que des composés volatils
(tétrachloroéthylène, trichloroéthylène, BTEX et des hydrocarbures aliphatiques et aromatiques) ont été quantifiés
dans l’air des sols et l’air sous dalle de certains bâtiments. Toutefois, les aménagements actuels permettent de
protéger les personnes des expositions aux pollutions. Les diagnostics et études réalisées permettent de conclure
que les aménagements et les usages actuels permettent de protéger les personnes des expositions aux pollutions.
Néanmoins, des anomalies ont été mises en évidence et si des aménagements ou les usages des lieux venaient à
être modifiés il faudrait vérifier la compatibilité des projets avec l’état des sols.

Groupe scolaire publique du Port

LISTE DES SITES ICPE (À MOINS DE 500 MÈTRES)
INSTALLATIONS CLASSÉES POUR LA PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT

21, promenade du Paillon 06000 Nice 251 mètres

SPPP Station SHELL Paillon Commerce de gros, à l?exception des automobiles et des motocycles

Non Seveso https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0006402282
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 Ministère du Développement Durable

Préfecture : Alpes-Maritimes
Commune : NICE

Déclaration de sinistres
indemnisés
en application du IV de l'article L 125-5 du Code l'environnement

Adresse de l'immeuble

7-9 rue Château / Parcelles: KR130 - KR131 
06300 NICE

Arrêtés de reconnaissance de l'état de catastrophes au profit de la
commune

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de l'état
de catastrophe
Cochez les cases OUI ou NON
si, à votre connaissance, l'immeuble a fait l'objet d'une indemnisation suite à
des dommages consécutifs à chacun des événements

Catastrophe naturelle Début Fin Arrêté Jo du Indemnisation

Mouvement de Terrain 23/10/1999 24/10/1999 03/03/2000 19/03/2000  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 23/10/1999 24/10/1999 03/03/2000 19/03/2000  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 06/06/2000 06/06/2000 06/11/2000 22/11/2000  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 05/11/2000 06/11/2000 19/12/2000 29/12/2000  OUI        NON

Chocs Mécaniques liés à l'action des Vagues 05/11/2000 06/11/2000 06/03/2001 23/03/2001  OUI        NON

Mouvement de Terrain 24/11/2000 24/11/2000 29/05/2001 14/06/2001  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 24/11/2000 24/11/2000 29/05/2001 14/06/2001  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 25/08/2002 26/08/2002 17/01/2003 24/01/2003  OUI        NON

Chocs Mécaniques liés à l'action des Vagues 31/10/2003 01/11/2003 11/05/2004 23/05/2004  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 02/12/2005 03/12/2005 05/05/2006 14/05/2006  OUI        NON

Sécheresse 01/07/2003 30/09/2003 24/04/2007 04/05/2007  OUI        NON

Mouvement de Terrain 05/11/2011 09/11/2011 11/06/2012 15/06/2012  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 30/09/2012 30/09/2012 10/01/2013 13/01/2013  OUI        NON

Mouvement de Terrain 07/03/2013 09/03/2013 22/10/2013 26/10/2013  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 16/01/2014 18/01/2014 31/01/2014 02/02/2014  OUI        NON

Mouvement de Terrain 16/01/2014 20/01/2014 22/04/2014 26/04/2014  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 04/11/2014 05/11/2014 29/12/2014 06/01/2015  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 09/11/2014 11/11/2014 17/02/2015 19/02/2015  OUI        NON

Mouvement de Terrain 14/11/2014 15/11/2014 05/06/2015 07/06/2015  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 03/10/2015 03/10/2015 07/10/2015 08/10/2015  OUI        NON

Mouvement de Terrain 03/10/2015 04/10/2015 01/02/2016 02/03/2016  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 23/11/2019 24/11/2019 28/11/2019 30/11/2019  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 03/11/2019 03/11/2019 12/12/2019 19/12/2019  OUI        NON

Mouvement de Terrain 22/11/2019 24/11/2019 27/01/2020 13/02/2020  OUI        NON

Mouvement de Terrain 01/12/2019 02/12/2019 28/04/2020 12/06/2020  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 31/10/2019 31/10/2019 14/09/2020 24/10/2020  OUI        NON

Chocs Mécaniques liés à l'action des Vagues 02/10/2020 03/10/2020 07/10/2020 08/10/2020  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 02/10/2020 03/10/2020 07/10/2020 08/10/2020  OUI        NON

Mouvement de Terrain 31/10/2019 03/11/2019 23/11/2020 03/12/2020  OUI        NON

Mouvement de Terrain 20/12/2019 22/12/2019 17/05/2021 06/06/2021  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 25/02/1989 26/02/1989 12/07/1989 25/07/1989  OUI        NON

Chocs Mécaniques liés à l'action des Vagues 25/02/1989 26/02/1989 08/01/1990 07/02/1990  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 28/09/1991 30/09/1991 21/09/1992 15/10/1992  OUI        NON

Chocs Mécaniques liés à l'action des Vagues 06/10/1992 06/10/1992 04/02/1993 27/02/1993  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 06/10/1992 06/10/1992 04/02/1993 27/02/1993  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 10/09/1992 10/09/1992 19/03/1993 28/03/1993  OUI        NON
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Inondations et/ou Coulées de Boue 05/10/1993 10/10/1993 19/10/1993 24/10/1993  OUI        NON

Glissement de Terrain 10/01/1994 11/01/1994 27/05/1994 10/06/1994  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 10/01/1994 11/01/1994 27/05/1994 10/06/1994  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 04/11/1994 06/11/1994 21/11/1994 25/11/1994  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 11/01/1996 12/01/1996 02/02/1996 14/02/1996  OUI        NON

Mouvement de Terrain 11/01/1996 12/01/1996 03/04/1996 17/04/1996  OUI        NON

Glissement de Terrain 24/12/1996 25/12/1996 10/08/1998 22/08/1998  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 24/12/1996 25/12/1996 10/08/1998 22/08/1998  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 30/09/1998 30/09/1998 21/01/1999 05/02/1999  OUI        NON

Sécheresse 01/01/2005 31/03/2005 18/04/2008 23/04/2008  OUI        NON

Mouvement de Terrain 02/12/2005 03/12/2005 07/10/2008 10/10/2008  OUI        NON

Chocs Mécaniques liés à l'action des Vagues 30/11/2008 01/12/2008 18/05/2009 21/05/2009  OUI        NON

Mouvement de Terrain 13/12/2008 17/12/2008 25/06/2009 01/07/2009  OUI        NON

Mouvement de Terrain 01/01/2010 02/01/2010 10/05/2010 13/05/2010  OUI        NON

Chocs Mécaniques liés à l'action des Vagues 01/01/2010 02/01/2010 10/05/2010 13/05/2010  OUI        NON

Chocs Mécaniques liés à l'action des Vagues 04/05/2010 04/05/2010 25/06/2010 26/06/2010  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 15/11/2010 15/11/2010 05/04/2011 10/04/2011  OUI        NON

Mouvement de Terrain 30/10/2010 25/12/2010 17/06/2011 22/06/2011  OUI        NON

Chocs Mécaniques liés à l'action des Vagues 08/11/2011 08/11/2011 01/03/2012 07/03/2012  OUI        NON

Tempête 06/11/1982 10/11/1982 30/11/1982 02/12/1982  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 06/11/1982 10/11/1982 30/11/1982 02/12/1982  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 06/11/1982 10/11/1982 04/02/1983 06/02/1983  OUI        NON

Tempête 24/08/1983 24/08/1983 10/09/1983 11/09/1983  OUI        NON

Grêle 24/08/1983 24/08/1983 10/09/1983 11/09/1983  OUI        NON

Inondations et/ou Coulées de Boue 24/08/1983 24/08/1983 10/09/1983 11/09/1983  OUI        NON

Sécheresse 31/03/2022 29/09/2022 20/07/2023 07/09/2023  OUI        NON

Catastrophe naturelle Début Fin Arrêté Jo du Indemnisation

Etabli le :   
 

 

Nom et visa du vendeur
 

Visa de l'acquéreur

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire

 

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information
communal sur les risques majeurs et, sur internet, le site portail dédié à la prévention des risques majeurs : www.georisques.gouv.fr
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72h

SÉISME ? 

Le séisme est le risque naturel majeur 
potentiellement le plus meurtrier, tant par ses 
effets directs (chutes d’objets et effondrement 
de bâtiments) qu’indirects (mouvements de 
terrain, tsunami, etc.). 

QUE FAIRE
EN CAS DE… 

•  REPÉREZ les endroits où vous protéger : 
loin des fenêtres, sous un meuble solide

•  FIXEZ les appareils et meubles lourds
pour éviter qu’ils ne soient projetés ou renversés

•  PRÉPAREZ VOTRE KIT D’URGENCE 72H
avec les objets et articles essentiels 

•  FAITES RÉALISER UN DIAGNOSTIC
de vulnérabilité de votre bâtiment

Avant les secousses, préparez-vous 

Pendant les secousses 

•  ABRITEZ-VOUS PRÈS D’UN MUR,
d’une structure porteuse ou sous 
des meubles solides

•  ELOIGNEZ-VOUS DES FENÊTRES 
pour éviter les bris de verre

•  Si vous êtes en rez-de-chaussée 
ou à proximité d’une sortie, 
ÉLOIGNEZ-VOUS DU BÂTIMENT

 •  NE RESTEZ PAS PRÈS DES 
LIGNES ÉLECTRIQUES ou d’ouvrages 
qui pourraient s’effondrer (ponts, 
corniches, …) 

•  EN VOITURE, NE SORTEZ PAS et 
arrêtez-vous à distance des bâtiments

•  RESTEZ ATTENTIF : après une 
première secousse, il peut y avoir
des répliques 

Après les secousses 

SORTEZ DU BÂTIMENT,
évacuez par les escaliers 

et éloignez-vous de ce qui 
pourrait s’effondrer 

ELOIGNEZ-VOUS
DES CÔTES et rejoignez les 
hauteurs : un séisme peut 

provoquer un tsunami 

EVITEZ DE TÉLÉPHONER
afin de laisser les réseaux 

disponibles pour les secours 

RESTEZ À L’ÉCOUTE 
des consignes
des autorités 

©
 Il

lu
st

ra
ti

o
n

 : 
A

n
to

in
e 

Le
ve

sq
ue

  -
 

 POUR EN SAVOIR PLUS :  georisques.gouv.fr 
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